
 
 

 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 5/2024 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

Pracownicy Biura Projektów Naukowych zapraszają do zapoznania się z treścią 

wewnętrznego biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert 

konkursowych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-

badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy konkurs OPUS oraz PRELUDIUM ogłoszony przez 

Narodowe Centrum Nauki jednocześnie przypominając, iż wciąż trwa nabór w konkursie 

MINIATURA. 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego uruchomiło nabór wniosków w ramach 

konkursów – Doskonała Nauka II (nabór wniosków do 7 czerwca) oraz Społeczna 

Odpowiedzialność Nauki II (nabór wniosków do 14 czerwca). Warto zwrócić również uwagę 

na konkurs monografie organizowany przez Fundacje na rzecz Nauki Polskiej. 

 

Serdecznie zapraszamy na WARSZTATY z zakresu konkursów i procedur składania 

wniosków do Ministerstwa Nauki (Doskonała Nauka, Społeczna Odpowiedzialność Nauki). Do 

uczestnictwa w warsztatach zachęcamy pracowników naukowych i doktorantów 

zainteresowanych tematyką aplikowania do MNiSW. 

Warsztaty odbędą się w czwartek, 16 maja br. w godzinach 13.00 – 15.00 w sali 

dydaktyczno-szkoleniowej nr 211 (I piętro) w budynku Biblioteki Głównej UPJPII przy  

ul. Bobrzyńskiego 10.  

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII.  
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AKTUALNE OFERTY KONKURSOWE  

 

Pracownicy 

badawczy  

i badawczo-

dydaktyczni 

Młodzi Naukowcy  

i Doktoranci 
Nabór wniosków Uwagi 

Narodowe Centrum Nauki 

OPUS 27  17.06.2024  

 PRELUDIUM 23 17.06.2024  

MINIATURA 8 nabór ciągły do 31.07.2024  

IMPRESS-U 

(z wyłączeniem doktorantów jako 

kierowników) 

31.12.2025  

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego 

Doskonała Nauka II 07.06.2024 
możliwość złożenia tylko 3 

wniosków w każdym module 

Społeczna Odpowiedzialność Nauki II 14.06.2024 
możliwość złożenia tylko 3 

wniosków w każdym module 

 
Doktorat 

Wdrożeniowy 
14.06.2024  



Biuletyn Informacyjny nr 5/2024 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

5 
Oferty konkursowe 

Narodowa Agencja Wymiany 

Akademickiej 

Bekker NAWA 31.05.2024  

Katamaran NAWA 28.06.2024  

Promocja języka polskiego 31.04.2024  

Program PROM 19.06.2024  

Narodowe Centrum Badań  

i Rozwoju 
 LIDER 30.06.2024 

zgłoszenia do  

p. Anny Malińskiej-Łagudza 

Polska Akademia Nauk Stypendium Lanckorońskich 15.05.2024  

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej Monografie 20.05.2024  

 



 
 

 

 

 

Spotkania informacyjne i szkolenia dla wnioskodawców 

Narodowe Centrum Nauki organizuje spotkania informacyjne online, prowadzone przez 

koordynatorów dyscyplin NCN w roku 2024. Spotkania przeznaczone są dla naukowców  

i doktorantów chcących składać wnioski w konkursach grantowych NCN. 

W 2024 roku spotkania informacyjne zaplanowane zostały w formie modułowej. Podczas 

każdego webinaru omówiony zostanie jeden temat spośród następujących: oferta konkursowa, 

proces oceny wniosków, konstrukcja wniosku oraz proces oceny raportów końcowych. 

Dodatkowo odbędzie się jedno szkolenie z zakresu składania wniosków w konkursie 

MINIATURA oraz dwa szkolenia w języku angielskim poświęcone ofercie konkursowej. 

Opisy modułów oraz terminy: https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/informacje-dla-

wnioskodawcow/warsztaty-dla-wnioskodawcow  

 

 

https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/informacje-dla-wnioskodawcow/warsztaty-dla-wnioskodawcow
https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/informacje-dla-wnioskodawcow/warsztaty-dla-wnioskodawcow
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OPUS 27 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 27 na projekty badawcze, przeznaczony dla 

naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 

24, 36 lub 48 miesięcy. W konkursie OPUS 27 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie 

projektów badawczych: 

 we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych, 

 bez udziału partnerów zagranicznych, 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych; 

Kierownikiem projektu badawczego może być osoba na każdym etapie kariery naukowej (nie 

musi posiadać stopnia doktora), która w swoim dorobku naukowym posiada co najmniej jedną 

opublikowaną lub przyjętą do druku pracę naukową. Kierownik projektu zobowiązany jest do 

przebywania przez co najmniej 50% czasu trwania projektu na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej i pozostawania w dyspozycji podmiotu realizującego projekt. Ponadto, kierownikiem 

może być wyłącznie osoba zatrudniona przez cały okres realizacji projektu w podmiocie 

planowanym jako miejsce realizacji projektu badawczego na podstawie umowy o pracę. 

Kosztorys przedstawiony w projekcie musi być uzasadniony przedmiotem i zakresem badań 

i oparty na realnych wyliczeniach. W konkursie OPUS, NCN nie określa minimalnej ani 

maksymalnej wysokości budżetu projektu. Wydatki powinny być adekwatne do przyjętego 

planu badań i działań projektowych. Zaplanowanie nieuzasadnionego kosztorysu może 

skutkować odrzuceniem wniosku. 

Należy pamiętać, że zasadność zaangażowania do realizacji projektu poszczególnych członków 

zespołu badawczego podlega ocenie Zespołu Ekspertów. We wniosku należy opisać 

kompetencje i zadania przewidziane do realizacji przez poszczególnych członków zespołu 

badawczego. Szczegółowe informacje dotyczące budżetu na wynagrodzenia i stypendia 

zawarte są w katalogu kosztów w projektach badawczych finansowanych przez NCN. 

 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1
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Przy ocenie wniosku uwzględnia się w szczególności: 

1. spełnianie kryterium badań podstawowych; 

2. poziom naukowy i znaczenie, oryginalność oraz nowatorski charakter planowanych 

badań lub zadań badawczych; 

3. dobór metod badawczych oraz zasadność planu badań w odniesieniu do celów 

naukowych projektu; 

4. wpływ wyników projektu oraz szanse na najwyższej jakości publikacje naukowe i inne 

efekty projektu, z uwzględnieniem specyfiki dziedziny badawczej oraz różnych form 

możliwego wpływu i upowszechniania efektów projektu; 

5. ocenę możliwości realizacji planowanych badań; 

6. osiągnięcia naukowe kierownika projektu badawczego, w tym publikacje  

w renomowanych czasopismach naukowych; 

7. ocenę wykonania przez kierownika projektu badawczego innych projektów uprzednio 

finansowanych ze środków finansowych NCN i z innych źródeł; 

8. zasadność planowanych kosztów w stosunku do przedmiotu i zakresu badań; 

9. sposób przygotowania wniosku oraz spełnienie innych wymagań przedstawionych  

w ogłoszeniu o konkursie. 

Szczegółowe kryteria oceny wniosków są dostępne tutaj. 

Planując złożenie wniosku w konkursie OPUS 27, należy: 

1. zapoznać się z pełną dokumentacją konkursową przedstawioną w ogłoszeniu,  

w szczególności z: 

 warunkami konkursu OPUS 27 

 wzorem formularza: wniosek OPUS 27, można znaleźć tu informacje na temat tego, 

jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić elektroniczny 

formularz wniosku w systemie OSF; 

 regulaminem finansowania projektów NCN; 

 procedurą składania wniosków; 

2. pozyskać od podmiotu, w którym będzie realizowany projekt, dane niezbędne do 

wypełnienia wniosku i dowiedzieć się, jakie są wewnętrzne procedury mogące mieć 

wpływ na złożenie wniosku oraz realizację projektu (planowanie kosztów w projekcie, 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala24_2022-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/opus_27_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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procedura pozyskania podpisu/ów osoby/osób upoważnionej/upoważnionych do 

reprezentacji podmiotu na potwierdzeniu złożenia wniosku); 

3. w przypadku, gdy podmiotem wnioskującym jest grupa podmiotów, 

przygotować porozumienie o współpracy na rzecz realizacji wnioskowanego projektu 

badawczego; 

4. przygotować listy od redakcji, potwierdzające przyjęcie publikacji do druku  

(w przypadku, gdy w dorobku naukowym wskazano publikacje przyjęte do druku, które 

nie zostały jeszcze opublikowane). 

 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 17 czerwca 2024 r.  

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus27  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 3 czerwca 2024 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/porozumienie_o_wspolpracy_na_rzecz_realizacji_projektu_badawczego-2024.doc
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/porozumienie_o_wspolpracy_na_rzecz_realizacji_projektu_badawczego-2024.doc
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus27
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PRELUDIUM 23 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 23 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców bez stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant  

w wysokości maksymalnie 70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na finansowanie projektu 

trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. 

Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób. 

Do zespołu badawczego należą: 

1. kierownik projektu, osoba nie posiadająca stopnia naukowego doktora 

2. opiekun naukowy, 

3. opcjonalnie: wykonawca, który posiada co najwyżej stopień doktora. 

Zespół badawczy planowany do realizacji projektu badawczego nie może przekraczać trzech 

osób. We wniosku należy opisać kompetencje i zadania poszczególnych członków zespołu 

badawczego. Zasadność ich zaangażowania do realizacji projektu podlega ocenie zespołu 

ekspertów. Szczegółowe informacje dotyczące budżetu na wynagrodzenia zawarte są  

w katalogu kosztów w projektach badawczych finansowanych przez NCN. 

Kierownikiem projektu składanego w konkursie PRELUDIUM może być osoba, która w dniu, 

w którym upływa termin składania wniosków nie posiada stopnia naukowego doktora. 

Kierownikiem projektu PRELUDIUM można być tylko raz. Kierownik zobowiązany jest do 

przebywania przez co najmniej 50% czasu trwania projektu na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej i pozostawania w dyspozycji podmiotu realizującego projekt.  

Kosztorys przedstawiony w projekcie musi być uzasadniony przedmiotem i zakresem badań  

i oparty na realnych wyliczeniach. 

 

https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1.pdf
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Maksymalna wysokość finansowania nie może przekraczać: 

1. 70 000 zł w projektach trwających 12 miesięcy; 

2. 140 000 zł w projektach trwających 24 miesiące; 

3. 210 000 zł w projektach trwających 36 miesięcy. 

Przy ocenie wniosku uwzględnia się w szczególności: 

1. spełnianie kryterium badań podstawowych; 

2. poziom naukowy i znaczenie, oryginalność oraz nowatorski charakter planowanych 

badań lub zadań badawczych; 

3. dobór metod badawczych oraz zasadność planu badań w odniesieniu do celów 

naukowych projektu; 

4. wpływ wyników projektu oraz szanse na najwyższej jakości publikacje naukowe i inne 

efekty projektu, z uwzględnieniem specyfiki dziedziny badawczej oraz różnych form 

możliwego wpływu i upowszechniania efektów projektu; 

5. ocenę możliwości realizacji planowanych badań; 

6. osiągnięcia naukowe kierownika projektu badawczego i opiekuna naukowego, w tym 

publikacje w renomowanych czasopismach naukowych; 

7. ocenę wykonania przez kierownika projektu badawczego innych projektów uprzednio 

finansowanych ze środków finansowych NCN i z innych źródeł; 

8. zasadność planowanych kosztów w stosunku do przedmiotu i zakresu badań; 

9. sposób przygotowania wniosku oraz spełnienie innych wymagań przedstawionych  

w ogłoszeniu o konkursie. 

Szczegółowe kryteria oceny wniosków są dostępne tutaj. 

Planując złożenie wniosku w konkursie PRELUDIUM 23, należy zapoznać się z pełną 

dokumentacją konkursową przedstawioną w ogłoszeniu, w szczególności z:  

o warunkami konkursu PRELUDIUM 

o wzorem formularza wniosku PRELUDIUM 23, można znaleźć tu informacje na 

temat tego, jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić 

elektroniczny formularz wniosku w systemie OSF; 

o regulaminem finansowania projektów NCN, 

o procedurą składania wniosków. 

 

https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1.pdf
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala26_2022-zal1.pdf
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/preludium_23_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2024/uchwala23_2024-zal1.pdf
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod adresem 

https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 17 czerwca 2024 r.  

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium23 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 3 czerwca 2024 roku. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium23
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MINIATURA 8 
 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 8, do którego mogą być 

zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego, które nie było i nie jest 

finansowane z NCN ani z innych źródeł. Działanie naukowe może zostać przeprowadzone  

w formie: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego 

lub wyjazdu konsultacyjnego. 

Działanie naukowe może być realizowane poprzez więcej niż jedną z form: badań 

wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego lub wyjazdu 

konsultacyjnego pod warunkiem, że jest to uzasadnione merytorycznie, niezbędne do realizacji 

tego działania i konieczne do osiągnięcia założonych celów. 

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego 

przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, 

innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. W konkursie można uzyskać 

środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację działania naukowego 

trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest 

badacz: 

1. posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej 

jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; 

2. który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2012 r. Okres ten może zostać 

przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu.  

W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia 

jest data uzyskania pierwszego z nich. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu OSF, 

dostępnego pod adresem www.osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Instrukcja składania wniosków znajduje się w wytycznych dotyczących wypełniania wniosków 

w konkursie MINIATURA 8 w systemie OSF. 

Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2024 r. w trybie ciągłym. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala97_2023-zal1.pdf
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wnioskow_miniatura7.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-8.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-8.pdf
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Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura8  

Środki finansowe przeznaczone na realizację działań naukowych w konkursie MINIATURA 8 

są dzielone proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których prowadzony jest nabór wniosków. 

Jednym z warunków finansowania wniosku w konkursie jest to, że wniosek musi mieścić się  

w puli dostępnych środków na dany miesiąc. 

Nabór wniosków może zostać wstrzymany, jeżeli łączna kwota wnioskowanych nakładów 

przekroczy dwukrotną wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Radę NCN na 

realizację działań naukowych w konkursie. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura8


Biuletyn Informacyjny nr 5/2024 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

15 
Oferty konkursowe 

 

IMPRESS-U 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza międzynarodowy konkurs International 

Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine 

(IMPRESS-U) na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach 

programu IMPRESS-U, w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, 

LAP), w którym agencją wiodącą, odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest 

National Science Foundation (NSF). 

Konkurs jest skierowany do naukowców posiadających co najmniej stopień doktora. 

Dla każdego zespołu badawczego zaangażowanego w projekt należy wskazać kierownika 

projektu, przy czym realizacją polskiej części projektu obowiązany jest kierować członek 

polskiego zespołu badawczego wskazany we wniosku jako kierownik projektu. 

Kierownik zagranicznego zespołu badawczego musi spełniać wymogi właściwej instytucji 

partnerskiej finansującej badania naukowe. 

Cele programu IMPRESS-U to: 

 wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji 

poprzez współpracę międzynarodową, 

 promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym 

środowiskiem naukowym. 

Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami 

badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub 

Estonii) zaplanują realizację badań w ramach wspólnego projektu. 

Projekt wspólny musi być realizowany przez polski zespół badawczy i przez partnerskie 

zespoły badawcze, z których każdy wskazuje we wniosku kierownika projektu. Wspólny 

projekt musi zawierać spójny program badań oraz opierać się na zrównoważonym  

i komplementarnym wkładzie wszystkich zaangażowanych w projekt zespołów badawczych. 
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Do konkursu IMPRESS-U ogłaszanego przez NCN mogą być zgłaszane wnioski krajowe 

obejmujące badania podstawowe, zgodnie z zakresem tematycznym wskazanym  

w warunkach konkursu agencji wiodącej, ogłoszonym przez NSF. 

Amerykańska agencja finansuje badania we wszystkich obszarach nauk, z wyjątkiem 

badań humanistycznych oraz medycznych. Wnioski o wsparcie nowych projektów 

badawczych, złożone do NSF w programie IMPRESS-U, w przypadku których zespół polski 

ubiegać będzie się o środki NCN, muszą być zgodne z warunkami konkursu EAGER, w ramach 

którego będą przyjmowane do NSF i oceniane. 

Aby ułatwić proces tworzenia międzynarodowych zespołów badawczych, które wystąpią  

z wnioskiem o finansowanie projektu badawczego w ramach programu IMPRESS-U 

udostępniono narzędzie - Partner Search Tool do wyszukiwania potencjalnych partnerów, 

dostępne pod poniższym linkiem: https://www2.ncn.gov.pl/partners/impressu/. 

Zgodnie z wymogami NCN, polski zespół badawczy składa za pośrednictwem systemu OSF 

wniosek krajowy, załączając do niego wniosek wspólny w wersji tożsamej z wersją złożoną 

do NSF. Wniosek wspólny musi zostać przygotowany zgodnie z wymogami określonymi przez 

NSF w konkursie EAGER (patrz: NSF Proposal & Award Policies & Procedures Guide 

(PAPPG) i Dear Colleague Letter (DCL) i musi obejmować wszelkie wymagane przez NSF 

dokumenty. Kompletny wniosek wspólny musi zostać złożony do NSF przez wnioskodawcę 

koordynującego, afiliowanego w Stanach Zjednoczonych, w wymaganym przez NSF terminie. 

Zagraniczne zespoły badawcze występują równolegle w ramach programu IMPRESS-U  

o środki finansowe na realizację wspólnego projektu do właściwych dla siebie instytucji 

partnerskich, zgodnie z wymogami określonymi przez poszczególne instytucje partnerskie. 

 

Nabór wniosków w agencji wiodącej prowadzony jest do 31 grudnia 2025 r. 

Wszystkie elementy, jakie należy przedstawić we wniosku krajowym wymienione są  

w Uchwale w sprawie warunków przeprowadzania międzynarodowego konkursu IMPRESS-U 

na projekty badawcze. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/impress-u 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

https://www2.ncn.gov.pl/partners/impressu/
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=papp
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=papp
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=nsf23135
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala64_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/impress-u
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DOSKONAŁA NAUKA II 

Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz 

innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji 

projektów mających na celu prezentację osiągnięć naukowych, w tym najnowszych wyników 

badań naukowych lub prac rozwojowych, przez organizację konferencji naukowych, 

wydawanie monografii naukowych lub ich tłumaczenie na języki kongresowe (angielski, 

francuski, hiszpański, niemiecki, rosyjski lub włoski). 

Program składa się z modułów: 

 „Wsparcie konferencji naukowych” – w ramach którego jest wspierana realizacja 

projektów polegających na organizacji konferencji naukowych prezentujących 

osiągnięcia naukowe, w tym najnowsze wyniki badań naukowych lub prac 

rozwojowych 

 „Wsparcie monografii naukowych” – w ramach którego jest wspierana realizacja 

projektów polegających na:  

a. tłumaczeniu na języki kongresowe (angielski, francuski, hiszpański, niemiecki, 

rosyjski lub włoski) lub wydawaniu monografii naukowych o wysokim 

poziomie naukowym i istotnym znaczeniu dla rozwoju nauki lub wzrostu 

polskiej gospodarki, prezentujących osiągnięcia naukowe, w tym najnowsze 

wyniki badań naukowych lub prac rozwojowych, w celu wprowadzenia tych 

osiągnięć do obiegu krajowego lub międzynarodowego, oraz 

b. udostępnieniu monografii naukowych, o których mowa powyżej, w Internecie, 

w ramach otwartego dostępu, w sposób nieodpłatny i bez technicznych 

ograniczeń. 

Warunkiem udziału w programie jest przedstawienie projektu: 

1. którego okres realizacji wynosi maksymalnie 24 miesiące; 
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2. który nie obejmuje działań finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu 

państwa; 

3. którego koszty pośrednie nie przekraczają 10% kosztów bezpośrednich 

dofinansowanych ze środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę. 

 

Wysokość dofinansowania ze środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę wynosi  

w przypadku modułu: 

1. „Wsparcie konferencji naukowych” – nie więcej niż 400 000 zł, 

2. „Wsparcie monografii naukowych” – nie więcej niż 80 000 zł  

Dofinansowanie to nie może stanowić więcej niż 90% całkowitego kosztu realizacji 

projektu. 

 

Nabór wniosków w ramach programu trwa do 7 czerwca 2024 r. do godziny 16.00. 

Planowany termin I rozstrzygnięcia: 23 września 2024 r. 

Planowany termin II rozstrzygnięcia: 22 października 2024 r. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/nauka/doskonala-nauka-ii 

UWAGA! LICZBA MIEJSC OGRANICZONA! 

Do Programu mogą zostać złożone tylko 3 wnioski z całej Uczelni w ramach każdego 

modułu.  

O wysłaniu wniosku konkursowego decyduje kolejność złożenia gotowych wniosków w BPN. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 29 maja 2024 roku. 
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SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚC NAUKI II 
 

Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz 

innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji 

projektów mających na celu popularyzację nauki oraz projektów związanych z utrzymaniem 

zasobów bibliotecznych o istotnym znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa. 

Program składa się z modułów: 

 „Popularyzacja nauki” – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów 

polegających na:  

o popularyzacji osiągnięć naukowych, pracy naukowców, badań naukowych  

i prac rozwojowych oraz na promocji nauki, 

o organizacji przedsięwzięć ukazujących przydatność wiedzy naukowej  

w codziennym życiu, 

o organizacji przedsięwzięć mających na celu upowszechnianie tradycji 

społeczności akademickiej, 

o popularyzowaniu innowacyjnych rozwiązań w nauce i szkolnictwie wyższym; 

 „Wsparcie dla bibliotek naukowych” – w ramach którego jest wspierana realizacja 

projektów polegających na utrzymaniu zasobów bibliotecznych o istotnym w skali kraju 

znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa, ich opracowywaniu i udostępnianiu w postaci 

elektronicznej. 

Warunkiem udziału w programie jest przedstawienie projektu: 

1. którego okres realizacji wynosi maksymalnie 24 miesiące; 

2. który nie obejmuje działań finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu 

państwa; 

3. którego koszty pośrednie nie przekraczają 10% kosztów bezpośrednich 

dofinansowanych ze środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę. 
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4. Wysokość dofinansowania ze środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę 

wynosi w przypadku modułu: 

1. „Popularyzacja nauki” – nie więcej niż 1 000 000 zł, 

2. „Wsparcie dla bibliotek naukowych” – nie więcej niż 250 000 zł  

Dofinansowanie to nie może stanowić więcej niż 90% całkowitego kosztu realizacji 

projektu. 

 

Nabór wniosków w ramach programu trwa do 14 czerwca 2024 r. do godziny 16:00. 

Planowany termin I rozstrzygnięcia: 30 września 2024 r. 

Planowany termin II rozstrzygnięcia: 31 października 2024 r. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/nauka/spoleczna-odpowiedzialnosc-nauki-ii 

UWAGA! LICZBA MIEJSC OGRANICZONA! 

Do Programu mogą zostać złożone tylko 3 wnioski z całej Uczelni w ramach każdego 

modułu.  

O wysłaniu wniosku konkursowego decyduje kolejność złożenia gotowych wniosków w BPN. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 czerwca 2024 roku. 
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DOKTORAT WDROŻENIOWY 
 

Przedmiotem programu jest tworzenie warunków do rozwoju współpracy podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym, prowadzonej w ramach 

szkół doktorskich i polegającej na kształceniu doktorantów we współpracy z zatrudniającymi 

ich przedsiębiorcami albo innymi podmiotami, której efektem będzie wdrażanie w tych 

podmiotach wyników prowadzonej przez doktorantów działalności naukowej. 

 

Warunkami wstępnego zakwalifikowania do udziału w programie są: 

1) przygotowanie przez wnioskodawcę projektu o charakterze wdrożeniowym, obejmującego 

prowadzenie działalności naukowej o określonym celu naukowym albo artystycznym oraz 

praktycznym znaczeniu i potencjale naukowym albo wartości artystycznej, zwanego dalej 

„projektem”; 

 

2) podjęcie przez wnioskodawcę współpracy z podmiotem zainteresowanym wdrożeniem 

wyników działalności naukowej, która będzie prowadzona w ramach projektu, zwanym dalej 

„podmiotem współpracującym”; 

 

3) wyrażenie przez podmiot współpracujący zgody na podjęcie kształcenia w szkole doktorskiej 

przez: 

a) jednego z jego pracowników, zatrudnionego na jednej z podstaw wskazanych w art. 2 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) w pełnym wymiarze 

czasu pracy  

albo 

b) osobę, którą zatrudni na warunkach, o których mowa w lit. a, nie później niż od dnia  

1 października 2024 r. – niepełniących funkcji członka rady nadzorczej ani członka zarządu 

podmiotu współpracującego, niebędących właścicielem podmiotu współpracującego, 

wspólnikiem w spółce cywilnej utworzonej przez podmiot współpracujący ani udziałowcem 

posiadającym więcej niż 10% udziałów albo udziałów prowadzących do posiadania co najmniej 
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10% głosów w podmiocie współpracującym, ani niewspółpracujących z podmiotem 

współpracującym na podstawie umowy B2B; 

 

4) wskazanie przez podmiot współpracujący spośród pracowników tego podmiotu 

posiadających: 

a) stopień naukowy doktora albo stopień doktora w zakresie sztuki lub 

b) co najmniej pięcioletnie doświadczenie w prowadzeniu działalności naukowej, lub 

c) znaczące osiągnięcia w zakresie opracowania i wdrożenia w sferze gospodarczej lub 

społecznej oryginalnego rozwiązania projektowego, konstrukcyjnego, technologicznego albo 

artystycznego, o ponadlokalnym zasięgu oraz trwałym i uniwersalnym charakterze kandydata 

na opiekuna pomocniczego, którego zadaniem będzie monitorowanie postępów osoby, o której 

mowa w pkt 3, zwanej dalej „doktorantem”, we wdrażaniu projektu w podmiocie 

współpracującym. 

 

2. Opiekun pomocniczy nie może pozostawać z doktorantem w związku małżeńskim,  

w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia włącznie ani być związany 

z nim z tytułu przysposobienia, opieki albo kurateli. 

 

3. Warunkiem ostatecznego zakwalifikowania do udziału w programie jest przyjęcie doktoranta 

do szkoły doktorskiej prowadzonej przez wnioskodawcę. 

 

4. Środki finansowe w ramach programu są przyznawane wnioskodawcy na okres nie dłuższy 

niż 4 lata. W przypadku gdy doktorant kształcił się w szkole doktorskiej przed dniem, w którym 

nastąpiło jego przyjęcie do szkoły doktorskiej prowadzonej przez wnioskodawcę, warunkujące 

ostateczne zakwalifikowanie do udziału w programie, okres, na który jest przyznawane 

stypendium doktoranckie w ramach programu, ulega skróceniu o okres tego kształcenia. Okres 

wcześniejszego kształcenia doktoranta w szkole doktorskiej poświadcza wnioskodawca. 

 

Wniosek składa się z części obejmującej informacje o: 

1) projekcie, potencjale wnioskodawcy, podmiocie współpracującym oraz o kandydatach na 

promotora i opiekuna pomocniczego, zwanej dalej „częścią I wniosku”; 

2) doktorancie i kosztach realizacji projektu, które zostaną sfinansowane ze środków 

finansowych przyznanych w ramach programu, oraz o harmonogramie prac nad projektem, 

zwanej dalej „częścią II wniosku”. 



Biuletyn Informacyjny nr 5/2024 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

23 
Oferty konkursowe 

Nabór wniosków w ramach programu trwa do 14 czerwca 2024 r. do godziny 16:00. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-z-dnia-30-

kwietnia-2024-r-o-ustanowieniu-programu-pod-nazwa-doktorat-wdrozeniowy-2024-i-

naborze-wnioskow2 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 czerwca 2024 roku. 
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BEKKER NAWA 
 

Celem Programu jest wsparcie doktorantów, naukowców i nauczycieli akademickich z polskich 

instytucji nauki i szkolnictwa wyższego w dążeniu do doskonałości naukowej poprzez 

finansowanie wyjazdów do uznanych zagranicznych ośrodków badawczych oraz akademickich 

na całym świecie.  

Program oferuje Stypendystom możliwość odbycia stażu podoktorskiego lub realizacji części 

kształcenia doktorskiego, realizacji prac badawczych wspólnie z wybitnymi naukowcami  

z zagranicy, pozyskania materiałów do pracy naukowej oraz nawiązania długofalowych relacji 

z zagranicznymi zespołami naukowymi. 

Program otwarty jest dla Wnioskodawców reprezentujących wszystkie dziedziny nauki. Nie 

wprowadza się ograniczeń co do wieku Wnioskodawców. Nie wprowadza się również 

ograniczeń co do krajów, w których zlokalizowane są ośrodki goszczące. 

 

O udział w Programie może ubiegać się: 

1) Osoba nieposiadająca stopnia doktora: 

a) doktorant, kształcący się w szkole doktorskiej, o której mowa w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 

r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (dalej „u.p.s.w.n.”) - wymagane jest 

udokumentowanie posiadanego statusu. 

b) Pracownik badawczy lub badawczo-dydaktyczny, nieposiadający stopnia naukowego 

doktora, na stałe mieszkający w Polsce, którego podstawowym miejscem zatrudnienia  

(w momencie złożenia wniosku) jest podmiot, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1-8 u.p.s.w.n. 

 

UWAGA: O udział w programie może ubiegać się jedynie osoba, która w okresie realizacji 

kształcenia w szkole doktorskiej ma miejsce zamieszkania w Polsce. 

 

2) Naukowiec, tj. osoba posiadająca co najmniej stopień doktora albo równorzędny stopień 

uzyskany za granicą, lub nauczyciel akademicki na stałe mieszkający w Polsce, w chwili 
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składania wniosku posiadający co najmniej stopień naukowy doktora albo równorzędny stopień 

uzyskany za granicą, którego podstawowym miejscem zatrudnienia (w momencie złożenia 

aplikacji) jest podmiot, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1-8 u.p.s.w.n.  

 

Warunkiem udziału w naborze jest wykazanie przez Wnioskodawcę: 

1) Doktoranci oraz pracownicy badawczy i badawczo-dydaktyczni: przynajmniej 1 osiągnięcie 

2) Naukowcy: przynajmniej 3 osiągnięcia spośród wskazanych 

 

Wykaz osiągnięć uprawniających do aplikacji w Programie: 

1) Wnioskodawca może wykazać zarówno osiągnięcia w ramach tego samego punktu  

(a, b, c, d albo e), jak i różne osiągnięcia spośród wskazanych poniżej: 

a) publikacja w języku obcym o zasięgu międzynarodowym opublikowana lub przyjęta do 

druku w okresie ostatnich 10 lat (liczonych od początku roku 2014) w czasopismach 

umieszczonych w jednej z międzynarodowych baz: Scopus, Science Citation Index Expanded, 

Social Sciences Citation Index, Arts & Humanities Citation Index,  

lub 

b) recenzowana monografia naukowa opublikowana lub przyjęta do druku wydana w okresie 

ostatnich 10 lat liczonych od początku roku 2014 (redakcja monografii wieloautorskiej nie 

spełnia wymogu osiągnięcia),  

lub 

c) kierowanie w okresie ostatnich 5 lat (liczonych od początku roku 2019) projektem 

badawczym wyłonionym w konkursie krajowym lub międzynarodowym, finansowanym ze 

źródeł zewnętrznych w stosunku do podmiotu, w którym Wnioskodawca ubiega się o nadanie 

stopnia doktora lub jest zatrudniony (grant MINIATURA nie spełnia wymogu osiągnięcia),  

lub 

d) publikacja w okresie ostatnich 5 lat (liczonych od początku roku 2019) w recenzowanych 

materiałach z konferencji międzynarodowej uwzględnionej w The Computing Research and 

Education Association of Australasia (CORE), która została zaindeksowana  

w międzynarodowej bazie DBLP Computer Science Bibliography, lub indeksowanych w bazie 

Web of Science Core Collection lub Scopus lub IEEE Xplore,  

lub 

e) dla przedstawicieli dziedziny sztuki – udokumentowane dokonanie prezentacji dzieł  

w zagranicznej instytucji kultury lub ośrodku akademickim bądź otrzymanie nagrody lub 



Biuletyn Informacyjny nr 5/2024 

Biuro Projektów Naukowych UPJPII 

26 
Oferty konkursowe 

wyróżnienia w konkursie lub festiwalu o zasięgu międzynarodowym – w okresie ostatnich  

5 lat (liczonych od początku roku 2019). 

 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 31 maja 2024 roku. 

 

Wnioskodawca może złożyć wyłącznie jeden wniosek o finansowanie w danym naborze  

w ramach Programu, obejmujący wyjazd do jednego ośrodka goszczącego. 

 

W ramach Programu uprawnione są działania międzynarodowej mobilności polegające 

na: 

1) prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym etapie kariery; 

2) pozyskaniu materiałów do pracy naukowej lub publikacji; 

3) odbyciu stażu podoktorskiego; 

4) w przypadku doktorantów realizacji części kształcenia; oraz dodatkowo – tylko jako 

uzupełnienie do powyższych celów – inne formy aktywności naukowej lub akademickiej,  

w tym prowadzenie zajęć dydaktycznych. 

 

Wniosek może objąć jedno lub kilka powyższych działań. We wniosku należy uwzględnić cele, 

znaczenie dla rozwoju kariery i dyscypliny naukowej, korzyści dla jednostki macierzystej oraz 

uzasadnić wybór ośrodka goszczącego dla planowanych działań. 

 

Więcej o programie: https://nawa.gov.pl/images/Bekker/Bekker-2024/Ogloszenie-o-naborze-

wnioskow-w-programie-Bekker-NAWA-2024.pdf  

  

https://nawa.gov.pl/images/Bekker/Bekker-2024/Ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-programie-Bekker-NAWA-2024.pdf
https://nawa.gov.pl/images/Bekker/Bekker-2024/Ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-programie-Bekker-NAWA-2024.pdf
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KATAMARAN NAWA 

 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej otworzyła nabór do programu KATAMARAN 

skierowanego do polskich uczelni. Mogą one uzyskać finansowanie na tworzenie 

międzynarodowych programów studiów. 

Celem programu KATAMARAN jest rozwój umiędzynarodowienia instytucji szkolnictwa 

wyższego i nauki poprzez wspieranie tworzenia i realizacji międzynarodowych programów 

studiów. 

Projekt musi być realizowany w partnerstwie z co najmniej jedną zagraniczną uczelnią lub 

instytucją naukową. 

Program KATAMARAN umożliwia uczelniom: 

1) tworzenie wspólnych programów studiów: wspólny program studiów jest zaawansowaną 

formą współpracy, w ramach której uczelnie definiują wspólnie nową kwalifikację / nowy 

program studiów; program studiów jest w całości współrealizowany przez partnerów i oparty 

na wspólnie wypracowanych komponentach dotyczących kierunkowych efektów uczenia się, 

treści programowych, nazw przedmiotów, zasad rekrutacji itd.; wspólny program studiów 

kończy się nadaniem wspólnego dyplomu; 

2) tworzenie podwójnych programów studiów, w których wykorzystuje się formułę budowania 

tzw. podwójnych dyplomów (w już istniejących ofertach programów studiów, dwie uczelnie 

doszukują się części wspólnych, które mogą stanowić bazę do wypełnienia standardu danej 

kwalifikacji przypisanego zarówno do programu studiów jednej jak i drugiej uczelni); 

3) tworzenie, na zasadach analogicznych do podwójnych programów studiów, wielokrotnych 

programów studiów, z wieloma partnerami, kończących się wydaniem wielokrotnych 

dyplomów; 
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4) tworzenie dwóch (lub więcej) programów studiów, które kończą się wydaniem wspólnego 

dyplomu; 

5) realizację wspólnych programów studiów, kończących się nadaniem wspólnego dyplomu; 

6) realizację podwójnych lub wielokrotnych programów studiów, z dwoma lub wieloma 

partnerami, kończących się wydaniem podwójnych lub wielokrotnych dyplomów; 

7) realizację dwóch (lub więcej) programów studiów, które kończą się wydaniem wspólnego 

dyplomu. 

Wyodrębnione zostały dwie ścieżki wsparcia dla instytucji, które ubiegać będą się 

o finansowanie projektów w naborze: 

1) ścieżka A – Tworzenie międzynarodowych programów studiów I lub II stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich, dających możliwość wydania wspólnego, podwójnego lub 

wielokrotnego dyplomu  

lub 

2) ścieżka B – Realizacja istniejących międzynarodowych programów studiów I lub II stopnia, 

kończących się wydaniem wspólnego, podwójnego lub wielokrotnego dyplomu. 

W ramach Programu uprawnione są następujące działania: 

1) dla ścieżki A: 

 działania związane z tworzeniem międzynarodowych programów studiów I lub II 

stopnia lub jednolitych studiów magisterskich; 

 działania związane z opracowaniem, we współpracy z uczelnią zagraniczną, systemu 

zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia (w zakresie realizacji oraz doskonalenia 

międzynarodowych programów studiów); 

 działania wspierające uruchomienie studiów na podstawie programu kształcenia 

opracowanego w Projekcie; 

 weryfikacja efektów uczenia się uzyskanych przez uczestników/czki podnoszących 

kompetencje w zakresie tworzenia międzynarodowych programów studiów. 
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2) dla ścieżki B: 

 rekrutacja uczestników/czek międzynarodowych programów studiów I lub II stopnia; 

 działania związane z realizacją międzynarodowych programów studiów  I lub II 

stopnia; 

 weryfikacja efektów uczenia się uzyskanych przez uczestników/czki (studentów/tki, 

kadrę) międzynarodowych programów studiów oraz innych form rozwijających 

kompetencje. 

Okres realizacji Projektów w naborze: 01.10.2024 r. - 31.03.2026 r. (w przypadku ścieżki A) 

lub 01.10.2024 r. - 30.09.2028 r. (w przypadku ścieżki B). 

 

 

Nabór wniosków potrwa do 28 czerwca 2024 roku. 

Więcej o programie: https://nawa.gov.pl/instytucje/katamaran-przygotowanie-i-realizacja-

wspolnych-studiow-ii-stopnia/ogloszenie  

  

https://nawa.gov.pl/instytucje/katamaran-przygotowanie-i-realizacja-wspolnych-studiow-ii-stopnia/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/instytucje/katamaran-przygotowanie-i-realizacja-wspolnych-studiow-ii-stopnia/ogloszenie
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PROMOCJA JĘZYKA POLSKIEGO 

Celem Programu jest promocja języka polskiego wraz z elementami historii i kultury Polski 

poprzez finansowanie przedsięwzięć budujących jakość kształcenia i prestiż języka polskiego 

jako obcego, trwale wpływających na wizerunek Polski w świecie. 

W ramach Programu finansowane będą projekty, działania realizowane w Polsce lub za granicą 

służące rozpowszechnianiu języka polskiego jako obcego oraz podniesieniu jakości jego 

nauczania. 

Projekt może być realizowany pomiędzy 1 października 2024 r. a 31 grudnia 2025 r. Projekt 

może trwać od 3 do 12 miesięcy. 

Projekt może być realizowany przez jedną instytucję, ale preferowane są projekty 

w międzynarodowym partnerstwie. 

W ramach Programu możliwe jest realizowanie projektów, obejmujących działania, których 

celem jest popularyzacja języka polskiego z elementami polskiej kultury i historii. 

Proponowane działania powinny cechować się kreatywnością oraz wysokim stopniem 

dopasowania do potrzeb grupy docelowej. Preferowane są działania ukierunkowane na 

odbiorcę zagranicznego i realizowane wspólnie z zagraniczną uczelnią, a także 

niepodejmowane dotychczas przez Wnioskodawcę w proponowanym we wniosku zakresie lub 

skali. 

Działania określa Wnioskodawca we wniosku. Wszystkie działania muszą wpisywać się w cele 

programu i być realizowane na zasadach określonych w Podręczniku Beneficjenta w pkt pn. 

Upowszechnianie języka i kultury polskiej za granicą. 

Możliwe jest złożenie maksymalnie 3 wniosków przez jedną instytucję w Naborze. 

Nabór wniosków potrwa do 31 lipca 2024 roku. 

Więcej informacji: https://www.nawa.gov.pl/jezyk-polski/promocja-jezyka-

polskiego/ogloszenie  

https://www.nawa.gov.pl/jezyk-polski/promocja-jezyka-polskiego/ogloszenie
https://www.nawa.gov.pl/jezyk-polski/promocja-jezyka-polskiego/ogloszenie
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PROGRAM PROM 
 

Celem Programu jest: rozwój umiędzynarodowienia instytucji szkolnictwa wyższego i nauki 

poprzez krótkookresową wymianę stypendialną. 

W programie PROM możliwe jest finansowanie krótkookresowych mobilności, służących 

podnoszeniu kompetencji osób studiujących, doktorantów i doktorantek, osób z kadry 

akademickiej, np.: 

 aktywny udział w konferencji za granicą (wystąpienie, w tym udział w sesji 

posterowej), 

 pozyskanie materiałów do pracy doktorskiej, artykułu naukowego, 

 udział w szkole letniej, szkole zimowej, 

 wykonanie pomiarów z wykorzystaniem unikatowej aparatury, testowanie aparatury 

badawczej, unikalnego instrumentarium artystycznego, 

 udział w krótkich formach kształcenia, tj. kursach w tym intensywnych zaliczanych do 

procesu kształcenia, warsztatach, stażach zawodowych lub stażach przemysłowych, 

wizytach studyjnych, w tym również realizowanych u przedsiębiorców, 

 wykonanie kwerend archiwalnych lub bibliotecznych, 

 prowadzenie zajęć dydaktycznych, 

 udział w przygotowaniu międzynarodowego wniosku grantowego. 

Wyjazdy i przyjazdy stypendialne mogą trwać od 5 do 30 dni. Wszystkie aktywności będzie 

można zrealizować w formule stacjonarnej, zdalnej i mieszanej w okresie od 01.10.2024 r. 

do 30.09.2025. 

Wniosek należy złożyć w języku polskim za pośrednictwem Systemu NAWA do 19 czerwca 

2024 roku. 

Więcej informacji: https://www.nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/program-prom-nowy-nabor-

nowe-mozliwosci; https://www.nawa.gov.pl/images/PROM-2024/2024-04-

22_Ogloszenie_PROM.pdf  

 

https://www.nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/program-prom-nowy-nabor-nowe-mozliwosci
https://www.nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/program-prom-nowy-nabor-nowe-mozliwosci
https://www.nawa.gov.pl/images/PROM-2024/2024-04-22_Ogloszenie_PROM.pdf
https://www.nawa.gov.pl/images/PROM-2024/2024-04-22_Ogloszenie_PROM.pdf
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LIDER XV 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi nabór wniosków w konkursie LEADER - 

konkurs dla młodych naukowców.  

 

Podstawowe informacje: 

 

 kto może złożyć wniosek - osoba prowadząca badania naukowe lub prace rozwojowe, 

o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 lub ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce, spełniająca łącznie następujące kryteria: 

1) jest młodym naukowcem w rozumieniu art. 360 ust. 2 i ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce w ramach polskiego systemu szkolnictwa wyższego i nauki, tj.: 

a) jest doktorantem lub nauczycielem akademickim – i nie posiada stopnia doktora, 

albo 

b) przygotowuje rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym i nie posiada stopnia doktora – 

jeżeli od dnia wyznaczenia promotora lub promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego zgodnie z art. 217 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce do dnia 

złożenia Wniosku nie upłynęło więcej niż 4 lata, 

albo 

c) posiada stopień doktora/doktora habilitowanego pod warunkiem, że od uzyskania stopnia 

doktora nie upłynęło 7 lat; 

2) nie posiada tytułu profesora w rozumieniu art. 177 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo szkolnictwie 

wyższym i nauce; 

3) nie uczestniczył w Programie LIDER jako Kierownik Projektu w poprzednich 

konkursach ogłaszanych przez Centrum w ramach Programu LIDER; 

4) posiada udokumentowany dorobek naukowy pozwalający stwierdzić, że dotychczasowe 

dokonania w obszarze, w którym zamierza prowadzić badania naukowe lub prace rozwojowe 

w ramach Projektu (np. publikacje, zgłoszenia patentowe, potwierdzone wdrożenia wyników 

badań) są ponadprzeciętne wobec osiągnięć innych naukowców na podobnym etapie kariery;  
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5) posiada obywatelstwo polskie albo kartę pobytu w Polsce albo jest obywatelem Unii 

Europejskiej, który przebywa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez okres dłuższy niż  

3 miesiące, 

 wartość projektu  - do 1,8 mln PLN 

 tematyka planowanych badań - dowolna  

 termin naboru wniosków -  do 30 czerwca 2024 r. 

 

Osoby zainteresowane konkursem zapraszam do kontaktu mailowego na adres anna.malinska-

lagudza@upjp2.edu.pl w celu umówienia spotkania i szczegółowego omówienia założeń 

konkursu. 
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STYPENDIUM LANCKOROŃSKICH 
 

Polska Akademia Umiejętności, która jest dysponentem środków rozdzielanych 

przez Fundację Lanckorońskich oraz Fundację z Brzezia Lanckorońskich prowadzi nabór 

wniosków na stypendia na 2025 r. W ramach stypendium finansowane może być prowadzenie 

badań zagranicznych w Rzymie, Wiedniu, Londynie oraz w innych ośrodkach naukowych 

w Europie. O stypendium mogą ubiegać się archeologowie śródziemnomorscy, historycy, 

historycy sztuki, filologowie klasyczni i historycy filozofii.  

Stypendia przyznawane są na okres od jednego do trzech miesięcy. Ze względu jednak na dużą 

liczbę wniosków jest to zwykle jeden miesiąc. W razie potrzeby stypendium może być 

przyznane ponownie na to samo zadanie badawcze. Stypendysta może się ubiegać 

o stypendium na inne zadanie po upływie dwóch lat. 

 

Wnioski o stypendia na rok 2025 należy przesyłać WYŁĄCZNIE w formie elektronicznej 

na adres: stypendia_fl@pau.krakow.pl  

Termin składania wniosków upływa 15 maja 2024 r.   

Wzór wniosku o przyznanie stypendium  

Więcej informacji: https://pau.krakow.pl/index.php/pl/dzialalnosc/stypendia-fundacji-

lanckoronskich  

 

  

mailto:stypendia_fl@pau.krakow.pl
https://pau.krakow.pl/stypendia_FL/form_2025_fl.doc
https://pau.krakow.pl/index.php/pl/dzialalnosc/stypendia-fundacji-lanckoronskich
https://pau.krakow.pl/index.php/pl/dzialalnosc/stypendia-fundacji-lanckoronskich
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu Monografie, 

którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Aby wziąć udział w konkursie Monografie FNP należy: 

 wgrać do bazy on-line wersję elektroniczną pracy (cały tekst powinien być ujęty  

w 1 pliku elektronicznym PDF).Link do Bazy Wniosków on-line 

  wysłać skan podpisanego, wygenerowanego z bazy formularza wniosku na adres 

mailowy koordynatorki konkursu dr Karoliny Marcinkowskiej: 

marcinkowska@fnp.org.pl 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. Czas 

oczekiwania na decyzję to ok. 4-6 miesięcy. 

Termin składania aplikacji to 20.05.2024 r. 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

 

 

Biuletyn opracowano 10.05.2024 

https://wnioski.fnp.org.pl/Login.aspx?ReturnUrl=%2fStart.aspx%3fWybranyJezyk%3dPolski&WybranyJezyk=Polski%5d
mailto:marcinkowska@fnp.org.pl
https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie

